
PROTOKÓŁ NR XLVIII/2023 

z XLVIII sesji VIII Kadencji Rady Gminy w Morzeszczynie 

odbytej w dniu 18 października 2023 roku o godz. 10:00  

w Klubie Senior+ w Rzeżęcinie. 

 

 

W czterdziestej ósmej sesji VIII Kadencji uczestniczyli radni Rady Gminy wg załączonej 

listy obecności. 

Na stan 15 radnych, obecnych na sesji było 12 radnych. (Lista obecności stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu). 

 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i powitanie gości. 

2. Sprawdzenie obecności radnych i stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Zgłaszanie uwag do protokołu z XLVII sesji VIII Kadencji Rady Gminy z dnia 

06.09.2023r. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja Skarbnika Gminy oraz stanowisko Komisji Rolnictwa, Rozwoju 

Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw dotycząca następujących 

projektów uchwał: 

− w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok, 

− w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 

2023 – 2032, 

− w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie w roku 2023 pomocy finansowej Powiatowi 

Tczewskiemu na realizację programu polityki zdrowotnej pn. Recepta na raka – 

program wczesnego wykrywania raka płuc wśród mieszkańców powiatu 

tczewskiego, 

− w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Gdańsku z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 

samochodu służbowego dla Komendy Powiatowej w Tczewie – Komisariat Policji w 

Gniewie. 

7. Dyskusja. 

8. Podjęcie uchwał jw. 

9. Informacja Wójta Gminy oraz stanowiska Komisji stałych Rady Gminy wg kompetencji 

dotycząca następujących projektów uchwał: 

− w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu obrębu geodezyjnego Morzeszczyn obejmującego 

część działki nr 273, gmina Morzeszczyn, 

− w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie trwającej umowy dzierżawy 

nieruchomości, 

− w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zasad ustalania czynszu dzierżawnego za 

grunty i użytkowe lokale stanowiące własność Gminy Morzeszczyn, 

− w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości, 
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− w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i 

kandydata na strażaka ratownika OSP z terenu Gminy Morzeszczyn biorących 

udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

10. Dyskusja. 

11. Podjęcie uchwał jw. 

12. Informacja Dyrektora GZEAS oraz stanowisko Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i 

Spraw Socjalnych Rady Gminy dotycząca projektu uchwały w sprawie nadania imienia 

Szkole Podstawowej w Morzeszczynie. 

13. Dyskusja. 

14. Podjęcie uchwały jw. 

15. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o oświadczeniach majątkowych radnych 

oraz Wójta Gminy o oświadczeniach majątkowych Sekretarza Gminy, Skarbnika 

Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osób wydających decyzje 

administracyjne w imieniu wójta. 

16. Sprawy różne. 

17. Zakończenie XLVIII sesji VIII Kadencji Rady Gminy. 

 

Ad. 1. 

Otwarcia sesji i powitania gości dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna 

Bandźmiera. 

 

Ad. 2. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 12 radnych, a więc sesja 

jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

 

Ad. 3. 

Po przedstawieniu przez Przewodniczącą Rady Gminy Morzeszczyn porządku obrad, Wójt 

Gminy Pan Piotr Laniecki poprosił o zdjęcie z obrad 2 projektów uchwał: tj. w pkt.6 ppkt 4. 

w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Gdańsku z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 

samochodu służbowego dla Komendy Powiatowej w Tczewie – Komisariat Policji w 

Gniewie i w pkt.9 ppkt.3 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zasad ustalania czynszu 

dzierżawnego za grunty i użytkowe lokale stanowiące własność Gminy Morzeszczyn. 

Za powyższą zmianą poprzez zdjęcie z porządku obrad 2 projektów uchwał głosowało 12 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 

 

Ad. 4. 

Do protokołu z sesji z dnia 06 września 2023 roku nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 5. 

Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawił sprawozdanie w okresie międzysesyjnym tj. 06 

września do 18 października 2023 roku, które stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 6. 

Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Szarafin przedstawiła informację dotyczącą 
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następujących projektów uchwał: 

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok, 

• w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 

2023 – 2032, 

• w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie w roku 2023 pomocy finansowej 

Powiatowi Tczewskiemu na realizację programu polityki zdrowotnej pn. Recepta na 

raka – program wczesnego wykrywania raka płuc wśród mieszkańców powiatu 

tczewskiego. 

Swoje stanowisko do powyższych projektów uchwał przedstawiła Komisja Rolnictwa, 

Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw (Przewodniczący Komisji 

Pan Jan Olech). 

Do pierwszego projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok Komisja 

nie wnosi uwag i jest jednogłośnie za jej przyjęciem. 

Do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Morzeszczyn na lata 2023 – 2032 uaktualniono dane ze względu na zmianę budżetu i 

Komisja nie wnosi uwag i jest jednogłośnie za jej przyjęciem. 

  

Ad. 7. 

W dyskusji zabrał głos Pan Damian Domański – dyrektor BOK-u, który przybliżył temat 

związany ze zwiększeniem dotacji dla instytucji. 

Do tematu jw. zabrała głos radna Pani Ewelina Maślanka, która zwróciła uwagę na fakt, 

aby przy planowaniu budżetu na rok przyszły rzeczywiście zabezpieczyć środki na 

wynagrodzenia w takiej kwocie w jakiej powinny być dla instytucji kultury już na początku 

roku i nie trzeba będzie składać wniosku i prosić pana dyrektora o jakieś wyjaśnienia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera podziela zdanie 

Przewodniczącej Komisji Kultury Pani Eweliny Maślanka, dlatego, że czymś innym jest 

niedoszacowanie wydatków własnych Urzędu Gminy, a czym innym dotacji. Dotacja wiąże 

się, że ktoś o nią wnioskuje i potem robią się sytuacje, że dyrektor lub dyrektora jakiejś 

instytucji musi wnioskować o zwiększenie, a pamięć bywa zawodna. Jeżeli te wydatki 

dotacyjne były doszacowane, to mniej byłoby takich sytuacji związanych z różnymi 

pytaniami i wątpliwościami. 

Radny Pan Maciej Boldt również zgadza się z przedmówcami, ale powinna być większa 

dyscyplina finansowa pod względem planowania rzeczy, które są wykonywane 

obligatoryjnie w ciągu roku i na to te pieniądze z dotacji powinny być zabezpieczone i nie 

ruszane. Jeśli pojawia się nowy pomysł odnośnie realizacji nowych planów, to należałoby 

wtedy składać dodatkowy wniosek o zwiększenie lub udzielenia dotacji na dany cel i jego 

umotywowanie. 

Radna Pani Mirela Rolnik zwróciła się z zapytaniem, czy kwota dotacji, która została 

zwiększona czy wystarczy. 

Odpowiedzi na powyższe udzielił dyrektor BOK Pan Damian Domański i Wójt Gminy Pan 

Piotr Laniecki. 

Dyrektor poinformował, iż wnioskował o zwiększenie dotacji w kwocie 50.000,00 zł i 

dodatkowo 12.800,00 zł na remont dachu biblioteki w Morzeszczynie, który jest konieczny 

i podyktowany kontrolą sanepidu, a termin wykonania decyzji jest do końca roku. W 

związku z tym jest wymieniona papa i zamontowany specjalny wywietrznik, który będzie 

wyciągał wilgoć z pomieszczeń sanitarnych. 
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Ponadto jest wykonywany projekt na spichlerz kultury i środków może nie starczyć. 

 

Ad.8. 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad następującymi projektami 

uchwał: 

• Nr XLVIII/299/2023 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenia w roku 2023 pomocy 

finansowej Powiatowi Tczewskiemu na realizację programu polityki zdrowotnej pn. 

Recepta na raka – program wczesnego wykrywania raka płuc wśród mieszkańców 

powiatu tczewskiego. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw 0, 

wstrzymało się od głosu – 0, 

• Nr XLVIII/300/2023 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. Za podjęciem 

uchwały głosowało 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0, 

• Nr XLVIII/301/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Morzeszczyn na lata 2023 – 2032. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 

Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad. 9. 

Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawił informację dotyczącą następujących projektów 

uchwał: 

• w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu obrębu geodezyjnego Morzeszczyn obejmującego 

część działki nr 273, gmina Morzeszczyn, 

• w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie trwającej umowy dzierżawy 

nieruchomości, 

• w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości, 

• w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i 

kandydata na strażaka ratownika OSP z terenu Gminy Morzeszczyn biorących 

udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Swoje stanowisko do 3 projektów uchwał przedstawiła Komisja Rolnictwa, Rozwoju 

Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw (Przewodniczący Komisji Pan Jan 

Olech). Do powyższych projektów uchwał Komisja nie wnosi uwag i jest jednogłośnie za 

ich przyjęciem. 

Do ostatniego projektu uchwały Komisja Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego i 

Ochrony P.Poż. Rady Gminy nie odniosła się do przedstawienia stanowiska. 

 

Ad. 10. 

Dyskusji nad powyższym było brak. 

 

Ad. 11. 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad następującymi projektami 

uchwał: 

• w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu obrębu geodezyjnego Morzeszczyn obejmującego 

część działki nr 273, gmina Morzeszczyn. Za podjęciem uchwały głosowało 12 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0, 
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• w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie trwającej umowy dzierżawy 

nieruchomości. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw – 0, 

wstrzymało się od głosu – 0, 

• w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. Za podjęciem uchwały 

głosowało 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0, 

• w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i 

kandydata na strażaka ratownika OSP z terenu Gminy Morzeszczyn biorących 

udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Za 

podjęciem uchwały głosowało 11 radnych (1 radny wyłączył się z głosowania), 

przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 

Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera zarządziła 10 min przerwę w 

obradach sesji tj. od godz.10.00 do 11.05. 

Po przerwie wznowiono obrady sesji. 

 

Ad. 12. 

Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki w zastępstwie dyrektora GZEAS Pani Żanety Krzemińskiej 

przedstawił informację dotyczącą projektu uchwały w sprawie nadania imienia Szkole 

Podstawowej w Morzeszczynie. 

Swoje stanowisku do projektu uchwały przedstawiła Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i 

Spraw Socjalnych (Pani Ewelina Maślanka – Przew. Komisji). Komisja uważa, że nadanie 

szkole imienia Janusza Korczaka to dobry wybór i jest to postać niezwykła, ponieważ był 

prekursorem walki o prawa dziecka i domagał się uznania dziecka za pełnowartościowego 

człowieka i dziecko ma prawo być osobą taką jaką jest. Swoje życie poświęcił dzieciom i 

razem z nimi zginął pokazując jak „pięknie żyć i pięknie umierać”. Nadanie szkole imienia 

Janusza Korczaka stanie się pomocne w procesie wychowania młodego człowieka, gdyż 

wychowanie to będzie oparte o wzór osobowości patrona szkoły. Komisja jednogłośnie 

opowiada się za przyjęciem uchwały. 

 

Ad. 13. 

Dyskusji nad powyższym było brak. 

 

Ad.14. 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad projektem uchwały Nr 

XLVIII/306/2023 w sprawie 

nadania imienia szkole Podstawowej w Morzeszczynie. Za podjęciem uchwały głosowało 

12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 

Uchwała jw. stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.15. 

W sprawach różnych zabrała głos Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna 

Bandźmiera, która poinformowała radnych o wpłynięciu do biura Rady Gminy 

następujących pism: 

• od Wojewody Pomorskiego Wydział Prawny i Nadzoru zawiadomienie o wszczęciu 

postępowania w sprawie nieważności § 5 pkt.1 i 2 oraz § 6 uchwały Nr 

XLVII/298/2023 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 6 września 2023 roku w sprawie 
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ustalenia wysokości diety i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

Rady Gminy Morzeszczyn i rozstrzygnięcie nadzorcze o nieważności uchwały, 

• od Pomorskiego Zarządu Partii Polska Jest Jedna z prośbą o zapoznanie się z 

ustawą o prawie geologicznym i górniczym, 

• z Biura Rady Miejskiej w Toszku z prośbą o podjęcie uchwały w sprawie 

wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy 

ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, 

kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych 

powiązanych tematycznie. 

Ponadto w sprawach różnych głos zabrał radny Pan Karol Przygocki odnośnie 

niedziałającej windy przy ośrodku zdrowia w Morzeszczynie. Mieszkańcy Gminy zgłaszają 

problem. 

Radny Pan Maciej Boldt zabrał głos w następujących sprawach: 

• w sprawie zalewania drogi w Majewie, czy coś w tym temacie zostanie zrobione, 

• w sprawie placów zabaw na Orliku w Morzeszczynie w chwili obecnej są 

montowane elementy, ale czy w pozostałych miejscowościach również zostaną 

zamontowane nowe elementy, 

• w sprawie zapchanej kanalizacji deszczowej Majewo – Lipia Góra, 

• w sprawie farmy fotowoltaicznej w Borkowie, czy coś się zmieniło w tym temacie, 

czy są jakieś poprawki, 

• w sprawie chodnika na ulicy Kociewskiej, 

• w sprawie błąkających się psów w miejscowości Dzierżążno, co w tym temacie 

zostało poczynione, 

• w sprawie mocno zakamienionej wody na wodociągach. Planując budżet na rok 

przyszły można byłoby pomyśleć o wymianie rur lub zakupu żwirków, 

• w sprawie publikacji zamówień publicznych do 130.000 PLN, czy będą publikowane 

w BIP, 

•  w sprawie remontu drogi Lipia Góra – Smętowo Graniczne, czy gmina Smętowo 

Graniczne dołoży się do kosztów remontu tej drogi i drogi gminnej Nowa Cerkiew – 

Gętomie, 

• w sprawie projektu uchwały, która została zdjęta z porządku obrad dzisiejszej sesji, 

• w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Morzeszczynie. Dlaczego 

ustalono imię Janusza Korczaka, a nie Jana Klimka. Jan Klimek pochodził z gminy 

Morzeszczyn i zginął w obronie Poczty Polskiej. 

• w sprawie porozumień z Urzędem Marszałkowskim na planowane remonty dróg 

wojewódzkich. 

Odpowiedzi na pytania radnych udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki. 

Odnośnie windy przy Ośrodku Zdrowia, to ok. roku winda nie funkcjonuje ze względu na 

uszkodzenie środkowych elementów i należy je wymienić. Planowana naprawa będzie w 

przyszłym roku ze środków budżetu gminy. 

Odnośnie drogi w Majewie, to usunięcie kałuży i odwodnienie terenu to zbyt duży koszt dla 

budżetu gminy. 

Odnośnie placów zabaw to obecnie na Orliku w Morzeszczynie jest montowany nowy plac 

zabaw, w Nowej Cerkwi prawie cały nowy, a na Osiedlu Słonecznym są uzupełniane 

niektóre elementy. 

Odnośnie farmy fotowoltaicznej w Borkowie, to prace trwają zgodnie z procedurą i 
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spływają wnioski do studium. W najbliższym czasie jest planowane spotkanie z firmą 

wykonującą to zadanie. 

Odnośnie budowy chodnika przy ulicy Kociewskiej, to jest zgoda dyrektora Zarządu Dróg 

Wojewódzkich na budowę. Pomoc gminy w tym zakresie, to zakup kostki brukowej. 

Odnośnie błąkających się psów w Dzierżążnie, to temat nieznany, poza tym takimi 

sprawami zajmuje się pracownik merytoryczny w urzędzie gminy. 

Odnośnie zakamienionej wody na wodociągach, to są sygnały w terenie, że leci brudna 

woda, ale może jest to spowodowane tym, że rolnicy pobierają dużo wody do uprawy pól, 

a odzielaźniacze są sukcesywnie wymieniane. 

Odnośnie publikacji zamówień publicznych do 130.000 PLN, to zostaną publikowane od 

stycznia 2024 roku. 

Odnośnie remontu drogi gminnej Lipia Góra – Smętowo Graniczne, to do końca czerwca 

przyszłego roku będzie gotowy projekt, gmina Smętowo Graniczne realizuje inne 

ważniejsze zadanie i w ciągu 2-3 lat nie będzie w stanie partycypować w kosztach 

remontu tej drogi. 

Jeżeli chodzi o drogę gminną Nowa Cerkiew – Gętomie, to została ona ukończona 

odcinek ok. 300 m. 

Odnośnie zdjętego projektu uchwały z obrad sesji, to należy poczekać z decyzją na 

stanowisko nadzoru prawnego Wojewody Pomorskiego w Gdańsku. 

Odnośnie porozumień z Urzędem Marszałkowskim na planowane remonty dróg 

wojewódzkich, droga nr 644 Morzeszczyn – Królów Las – Majewo, to porozumienie 

wydaje się partnerskie, zapisy są bardzo szczegółowe. 

W sprawach różnych ponadto głos zabrali: 

• Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera odnośnie poprawy 

jakości wody, 

• radna Pani Ewelina Maślanka odnośnie porozumień inwestycyjnych między 

Województwem Pomorskim, a Gminą Morzeszczyn. Komisja w tym zakresie miała 

trochę uwag, nie będzie nas stać na te remonty dróg i sugeruje, aby podczas 

negocjacji zaproponować Marszałkowi Województwa Pomorskiego zwiększenie 

zakresu prac np. o budowę kanalizacji deszczowej w Rzeżęcinie. Radna odniosła 

się również do nadania imienia Szkole Podstawowej w Morzeszczynie i dlaczego 

wybrano imię Janusza Korczaka, a nie Jana Klimka. 

• Sołtys wsi Dzierżążno Pani Ewa Kamrowska podziękowała w imieniu mieszkańców 

za remont drogi gminnej od posesji nr 1A do drogi wojewódzkiej. 

• Radny Pan Maciej Boldt z zapytaniem, czy porozumienia na remonty dróg 

wojewódzkich muszą być już podpisane, czy można odwlec ich w czasie. 

Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki wyjaśnił, iż porozumienia te muszą być podpisane w 

miesiącu październiku, ponieważ teraz będą planowane budżety na kolejny rok. 

 

Ad. 17. 

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad – Przewodnicząca Rady Gminy Pani 

Katarzyna Bandźmiera zakończyła XLVIII sesję VIII Kadencji Rady Gminy. 

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 12.06. 

 

Protokołowała: Małgorzata Olech 

Morzeszczyn, dnia 18 października 2023r. 









 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Morzeszczyn  

w okresie 06 września do 18 października 2023 roku. 

 

 

W okresie sprawozdawczym wydałem następujące zarządzenia: 

• Nr 49a/2023 z dnia 06 września 2023 roku w sprawie powołania składu Zespołu 

Interdyscyplinarnego, 

• Nr 50/2023 z dnia 07 września 2023 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 

rok, 

• Nr 51/2023 z dnia 08 września 2023 roku w sprawie określenia zakresu i szczegóło-

wości materiałów planistycznych niezbędnych do opracowania projektu budżetu na 

2024 rok, 

• Nr 52/2023 z dnia 08 września 2023 roku w sprawie zmiany regulaminu wynagra-

dzania pracowników Urzędu Gminy w Morzeszczynie, 

• Nr 53/2023 z dnia 14 września 2023 roku w sprawie zmiany zarządzenia dotyczą-

cego powołania Stałej Komisji przetargowej i nadania jej regulaminu pracy, 

• Nr 54/2023 z dnia 20 września 2023 roku w sprawie pomocy materialnej dla uczniów 

– stypendium szkolnego na okres od 01 września 2023 roku do 30 czerwca 2024 roku, 

• Nr 55/2023 z dnia 22 września 2023 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 

rok, 

• Nr 56/2023 z dnia 28 września 2023 roku w sprawie zmiany Regulaminu Organiza-

cyjnego Urzędu Gminy w Morzeszczynie, 

• Nr 57/2023 z dnia 29 września 2023 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 

rok, 

• Nr 58/2023 z dnia 29 września 2023 roku w sprawie powołania operatorów informa-

tycznej obsługi obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Sejmu Rzeczypospo-

litej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 paź-

dziernika 2023 roku , 

• Nr 59/2023 z dnia 29 września 2023 roku w sprawie zmiany zarządzenia dotyczą-

cego Regulaminu Pracy Urzędu Gminy w Morzeszczynie , 



• Nr 60/2023 z dnia 29 września 2023 roku w sprawie przyjęcia szczegółowego har-

monogramu rzeczowo – finansowego wdrażania uchwał antysmogowych etap II w za-

kresie pozostałych budynków i lokali mieszkalnych i niemieszkalnych nie stanowią-

cych zasobu gminnego ( kod działania : WpsPomHrFi ) w Gminie Morzeszczyn, 

• Nr 61/2023 z dnia 13 października 2023 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2023 rok. 

 

 W okresie sprawozdawczym jako Wójt Gminy Morzeszczyn reprezentowałem Gminę 

między innymi na następujących spotkaniach : 

• w dniu 19 września w Starogardzie Gdańskim na spotkaniu z Nadleśniczym 

Nadleśnictwa Starogard Gdański, 

• w dniu 20 września w Tczewie na spotkaniu informacyjnym dotyczącym systemu 

Fala tj. Pomorski Transport Publiczny w jednym miejscu, 

• w dniu 23 września w Lipie Górze na „Spotkaniu po Latach” zorganizowanym 

przez KGW Lipia Góra dla byłych i obecnych mieszkańców wsi Lipia Góra, 

• w dniu 24 września w Szpęgawsku na uroczystości upamiętniającej 84 rocznicę 

mordów dokonanych przez Niemców w Lesie Szpęgawskim, 

• w dniu 29 września w Opaleniu na spotkaniu zorganizowanym przez Lokalną 

Grupę Działania Wstęga Kociewia dotyczącym najbliższych działań związanych z 

nową strategią działania, 

• w dniu 03 października w Gdańsku na wojewódzkim podsumowaniu konkursu „ 

Piękna Wieś Pomorska 2023”. W kategorii Piękna zagroda wyróżnienie zdobyli 

Państwo Barbara i Leon Dąbrowscy z Nowej Cerkwi, 

• w dniu 06 października w Opaleniu na uroczystości uruchomienia systemu 

ogrzewania szkoły podstawowej opartego na pompach ciepła i fotowoltaice, 

• w dniu 07 października w Żukowie na Wojewódzkim Turnieju Kół Gospodyń 

Wiejskich. Powiat Tczewski i Gminę Morzeszczyn reprezentowało KGW Rzeżęcin, 

które w jednej z 5 konkurencji zdobyło I miejsce, 

• w dniu 10 października w Bolesławowie na 70 Wystawie i Sprzedaży Ogierów 

Ras Zimnokrwistych, 

• w dniu 13 października w Gdańsku na spotkaniu z dyrektorem Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Gdańsku. 

 



 W okresie sprawozdawczym zakończyły się prace przy zadaniach inwestycyjnych pn. 

Budowa ulicy Polnej we wsi Morzeszczyn”, Termomodernizacja budynku Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Nowej Cerkwi, Przedszkolaki z Morzeszczyna – utworzenie nowych 

miejsc przedszkolnych oraz Modernizacja drogi transportu rolnego we wsi Królów Las. 

 

 W minionym okresie rozstrzygnął się przetarg publiczny nieograniczony na Remont drogi 

gminnej nr 227001G w miejscowości Gętomie. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma 

Transport Usługi Transport Tadeusz Decka z Morzeszczyna za cenę 440.920,56 zł. 

  

 W okresie sprawozdawczym ukazały się wyniki naborów do Rządowego Funduszu Polski 

Ład : Programu Inwestycji Strategicznych. Z naboru na zabytki dofinansowanie otrzymała 

Parafia Dzierżążno na renowację dwóch bocznych ołtarzy oraz gmina Morzeszczyn na 

wymianę dachu na budynku komunalnym we wsi Gętomie. W edycji 6 skierowanej do gmin, 

gdzie kiedyś funkcjonowały PGR dostaliśmy dofinansowanie do wniosku pn. Utwardzenie 

dróg gminnych na terenie Gminy Morzeszczyn z kwotą dofinansowania 2.910.600,00 zł. Z 

edycji 8 gmina Morzeszczyn otrzymała dofinansowanie do 3 złożonych wniosków tj. 

Budowa nowego garażu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kierwałdzie z utwardzeniem 

odcinka drogi gminnej. Kwota dofinansowania to 1.683.000,00 zł. 

 

 Drugi wniosek to Budowa drogi łączącej wsi Gąsiorki i Lipia Góra z przepustem na rzece 

Janka. Wartość dofinansowania to 2.802.500,00 zł. Trzeci wniosek to Modernizacja dróg 

gminnych na terenie Gminy Morzeszczyn – I etap. Wartość dofinansowania 3.491.250,00 

zł. 

 

 Wójt Gminy  

 Morzeszczyn 

 Piotr Laniecki 

Morzeszczyn, dnia 18 października 2023 roku.  

  

 



                                                                                                                                                                                                                                    
   INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY  MORZESZCZYN                     

O OŚWIADCZENIACH MAJĄTKOWYCH RADNYCH RADY GMINY ZA ROK 2022. 
 

 
            Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym nakłada na radnych rad 
gmin obowiązek składania oświadczeń majątkowych wraz z kopią zeznań o wysokości 
uzyskanego dochodu w roku podatkowym za rok poprzedni w terminie  do dnia 30 
kwietnia każdego roku. 
 
          Na podstawie ewidencji wpływu oświadczeń majątkowych radnych składanych do 
30 kwietnia 2023 roku informuję, że wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe w 
terminie ustawowym tj. do 30 kwietnia 2023 roku według stanu na dzień 31 grudnia 2022r. 
 
          Zgodnie z art.24h ust.7 cytowanej wyżej ustawy oświadczenia radnych Rady Gminy 
Morzeszczyn po ich przeanalizowaniu, nie zauważywszy w nich błędów, przekazałam 
Naczelnikowi Urzędu Skarbowego w Tczewie w dniu 09 maja 2023r. 
 
   Oświadczenia , o których mowa zostały umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Morzeszczyn. 
 
            W dniu 06 września 2023 roku otrzymałam od radnego Pana Macieja Boldt korektę 
oświadczenia majątkowego wraz z wyjaśnieniem o zaistniałych nieprawidłowościach w 
oświadczeniu majątkowym : w części A pkt.VIII błędnie podano dochody z tytułu 
zatrudnienia. 
 
            W związku z powyższym w dniu 09 września 2023 roku przekazałam korektę 
oświadczenia majątkowego wraz z wyjaśnieniem Pana Macieja Boldt do Naczelnika 
Urzędu Skarbowego w Tczewie oraz do publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Morzeszczyn. 
 
  Do dnia dzisiejszego nie otrzymałam z Urzędu Skarbowego żadnej informacji o błędach 
w oświadczeniach majątkowych radnych. 
   
 
 
 
                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                   Katarzyna Bandźmiera 
 
 
 
 
Morzeszczyn, dnia 18 października 2023 roku. 
 



INFORMACJA WÓJTA GMINY MORZESZCZYN O OŚWIADCZENIACH 
MAJĄTKOWYCH PRACOWNIKÓW URZĘDU GMINY I GMINNYCH JEDNOSTEK 

ORGANIZACYJNYCH ZA 2022 ROK. 
 
 Zgodnie z art. 24h ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
Wójt Gminy, Sekretarz, Skarbnik Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy oraz 
osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu Wójta są zobowiązane do składania 
oświadczeń o swoim stanie majątkowym. 
Oświadczenia powyższe dotyczą ich majątku odrębnego oraz majątku objętego małżeńską 
wspólnością majątkową. 
 
 Pierwsze oświadczenie majątkowe wymienieni wyżej pracownicy składają w terminie 
30 dni od daty powołania na stanowisko lub od dnia zatrudnienia, natomiast kolejne 
oświadczenia w terminie do dnia 30 kwietnia każdego roku, oraz w dniu odwołania ze 
stanowiska lub rozwiązania umowy o pracę. 
 
Stwierdzam, że oświadczenia, o których mowa wyżej zostały mi złożone w terminie 
określonym ustawą przez: 

1. P. Mariusza Wszelak – Sekretarza Gminy 
2. P. Agnieszkę Szarafin – Skarbnika Gminy 
3. P. Karolinę Grabowską – Kierownika GOPS 
4. P. Żanetę Krzemińską – Dyrektora GZEAS 
5. P. Damiana Domańskiego – Dyrektora B – OK 
6. P. Aleksandrę Graban – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie 
7. P. Urszulę Bielską-Brodnicką – Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Marii 

Konopnickiej w Nowej Cerkwi 
8. P. Agnieszkę Kruk – osoba wydająca decyzje administracyjne w imieniu Wójta 

 
 Po przeanalizowaniu treści oświadczeń informuję, że nie stwierdziłem w nich 
żadnych nieprawidłowości. Następnie zgodnie z art. 24h ust. 6 cytowanej wyżej ustawy,  
oświadczenia w dniu 24 maja 2023 roku przesłałem do właściwego Naczelnika Urzędu 
Skarbowego. 
 
 W dniu 31 sierpnia 2023 roku otrzymałem pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w 
Starogardzie Gdańskim informujące o braku uwag co do złożonego oświadczenia Pani 
Karoliny Grabowskiej. 
 
Informuję, że oświadczenia zostały umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Morzeszczyn. 
 
 
 

Wójt Gminy 
Piotr Laniecki 

 
Morzeszczyn, dnia 18 października 2023 roku. 
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nie głosował

Maślanka Ewelina głosował ZA

nie głosował

Olech Jan głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 18 października 2023 r.

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena

1. Głosowanie zmiany porządku obrad – zdjęcie ust. 6 pkt 4 i ust. 9 

pkt 3.

Brzeziński Leszek nie głosował

Boldt Maciej głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował
Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Makowska Edyta
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2. Głosowanie projektu uchwały w wyrażenia zgody na udzielenie w roku 2023 

pomocy finansowej Powiatowi Tczewskiemu na realizację programu polityki 

zdrowotnej pn. Recepta na raka – program wczesnego wykrywania raka płuc 

wśród mieszkańców powiatu tczewskiego.

Makowska Edyta nie głosował

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 18 października 2023 r.

Boldt Maciej głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował

głosował ZAHildebrandt Jerzy

głosował ZAGrochowski Henryk

Brzeziński Leszek nie głosował

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł nie głosował



UCHWAŁA NR XLVIII/299/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 18 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenia w roku 2023  pomocy finansowej Powiatowi Tczewskiemu na 
realizację programu polityki zdrowotnej pn. Recepta na raka – program wczesnego wykrywania raka 

płuc wśród mieszkańców powiatu tczewskiego. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2023, poz. 40 z późn.zm.), art. 48c ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz.U. 2022, poz. 2561 z późn.zm.) oraz art. 220 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 2023 poz. 1270 z późn.zm.), Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się w roku 2023 pomocy finansowej w wysokości 3.000 zł (trzy tysiące złotych 00/100) 
Powiatowi Tczewskiemu na realizację programu polityki zdrowotnej pn. Recepta na raka – program wczesnego 
wykrywania raka płuc wśród mieszkańców powiatu tczewskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D709B92C-1424-4B08-A29D-D0C1C5429DEC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Starostwo Powiatowe w Tczewie zwróciło się do Gminy Morzeszczyn z prośbą 
o partycypowanie w kosztach w realizacji Programu polityki zdrowotnej pn. Recepta na raka – program 
wczesnego wykrywania raka płuc wśród mieszkańców powiatu tczewskiego. 

W programie przewidziano działania informacyjno – edukacyjne oraz badania przesiewowe 
w kierunku wczesnego wykrywania nowotworu płuc. 

W trosce o mieszkańców Gminy Morzeszczyn zaplanowano na ten cel środki w wysokości 3.000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D709B92C-1424-4B08-A29D-D0C1C5429DEC. Podpisany Strona 1
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Morzeszczyn, dn.: 18 października 2023 r.

3. Głosowanie projektu uchwały w zmiany budżetu gminy na 2023 

rok.

Nazwisko i Imię jak głosował

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Leszczyński Paweł nie głosował

Makowska Edyta nie głosował

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek nie głosował

Boldt Maciej głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA



UCHWAŁA NR XLVIII/300/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 18 października 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023, poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm) i art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) Rada Gminy 
Morzeszczyn uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XL/252/2022 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2023,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 32 362 572,50 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego 

1. dochody bieżące w wysokości 21 554 157,83 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 10 808 414,67  .”. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 33 838 316,91 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego 

1. wydatki bieżące w wysokości 20 484 635,71 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 13 353 681,20 zł, w tym  na zadania inwestycyjne  na 2023 rok 
12 243 681,20 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.”. 

3. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 655 800,00 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 1 454 300,00 zł.”. 

zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

4. § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Określa się dochody w kwocie 35 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych; 11 130,09 zł z tytułu wpływów z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym i przychody w kwocie 924,50 zł w związku z niewykorzystaniem 
w 2022 r. środków związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach, a pochodzących z opłaty za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

oraz wydatki w kwocie 47 054,59 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 5.”. 

5. § 14 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego”. 

zgodnie z załącznikiem Nr 6. 
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§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC8248E4-6AC5-4CEA-9C4E-488CA4F902D3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/300/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 18 października 2023 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy  na 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 7 262 868,00 307 500,00 7 570 368,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 7 260 408,00 307 500,00 7 567 908,00 
  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 307 500,00 307 500,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 7 415 983,00 1 130,09 7 417 113,09 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 65 000,00 1 130,09 66 130,09 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 10 000,00 1 130,09 11 130,09 

758   Różne rozliczenia 7 966 886,76 328 000,00 8 294 886,76 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 867 052,00 328 000,00 1 195 052,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 867 052,00 328 000,00 1 195 052,00 

801   Oświata i wychowanie 560 653,67 58 000,00 618 653,67 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 210 000,00 58 000,00 268 000,00 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 28 000,00 36 000,00 64 000,00 
  0830 Wpływy z usług 102 000,00 22 000,00 124 000,00 

926   Kultura fizyczna 103 219,00 -1,00 103 218,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 103 219,00 -1,00 103 218,00 
  6258 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
98 019,00 -1,00 98 018,00 

Razem 31 667 943,41 694 629,09 32 362 572,50 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/300/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 18 października 2023 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy  na 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 125 370,40 5 000,00 2 130 370,40 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 830 513,00 5 000,00 835 513,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 2 000,00 16 000,00 
  4260 Zakup energii 103 000,00 3 000,00 106 000,00 

600   Transport i łączność 8 166 668,00 372 700,00 8 539 368,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 8 164 208,00 372 700,00 8 536 908,00 
  4270 Zakup usług remontowych 485 000,00 307 500,00 792 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 197 708,00 65 200,00 1 262 908,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 887 316,00 40 000,00 927 316,00 
 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 30 000,00 30 000,00 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 30 000,00 30 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 863 900,00 10 000,00 873 900,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 400,00 2 000,00 15 400,00 
  4260 Zakup energii 18 500,00 6 000,00 24 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 29 000,00 2 000,00 31 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 502 000,00 160 000,00 662 000,00 
 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – 

kredyty i pożyczki 
502 000,00 160 000,00 662 000,00 

  8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 500 000,00 160 000,00 660 000,00 
801   Oświata i wychowanie 8 602 467,93 73 000,00 8 675 467,93 
 80101  Szkoły podstawowe 5 190 976,00 15 000,00 5 205 976,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 461 961,00 58 000,00 519 961,00 
  4220 Zakup środków żywności 130 000,00 58 000,00 188 000,00 
 80195  Pozostała działalność 823 761,93 0,00 823 761,93 
  4307 Zakup usług pozostałych 12 445,90 81 096,41 93 542,31 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 152 425,67 -81 096,41 71 329,26 

851   Ochrona zdrowia 45 924,50 4 130,09 50 054,59 
 85149  Programy polityki zdrowotnej 0,00 3 000,00 3 000,00 
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  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 3 000,00 3 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 44 924,50 1 130,09 46 054,59 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 1 130,09 5 630,09 

852   Pomoc społeczna 1 372 545,00 43 110,00 1 415 655,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 514 080,00 43 110,00 557 190,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 318 253,00 43 110,00 361 363,00 

855   Rodzina 1 883 361,00 -43 110,00 1 840 251,00 
 85504  Wspieranie rodziny 76 263,00 -29 110,00 47 153,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 000,00 -17 800,00 10 200,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 -8 660,00 1 340,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 -2 650,00 350,00 
 85509  Działalność ośrodków adopcyjnych 23 000,00 -14 000,00 9 000,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 23 000,00 -14 000,00 9 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 870 608,12 3 255,84 1 873 863,96 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 140 208,12 3 255,84 143 463,96 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 730,12 3 255,84 31 985,96 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 769 207,93 36 800,00 806 007,93 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 119 207,93 4 000,00 123 207,93 
  4260 Zakup energii 31 500,00 4 000,00 35 500,00 
 92116  Biblioteki 310 000,00 32 800,00 342 800,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 250 000,00 32 800,00 282 800,00 

926   Kultura fizyczna 268 126,64 -256,84 267 869,80 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 229 761,70 -256,84 229 504,86 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 472,70 -255,84 12 216,86 
  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 98 019,00 -1,00 98 018,00 

Razem 33 143 687,82 694 629,09 33 838 316,91 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/300/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 18 października 2023 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 7 598 708,00 65 200,00 7 663 908,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 7 598 708,00 65 200,00 7 663 908,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 197 708,00 65 200,00 1 262 908,00  

   Budowa drogi gminnej nr 227015G w Lipiej Górze - II etap - Fundusz 
Sołecki 20 000,00 - 2 800,00 17 200,00  

   Budowa ulicy Polnej we wsi Morzeszczyn 151 000,00 58 000,00 209 000,00  

   Utwardzenie dróg gminnych na terenie gminy Morzeszczyn 20 000,00 10 000,00 30 000,00  
801   Oświata i wychowanie 652 425,67 - 66 096,41 586 329,26  

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 15 000,00 15 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00  

   Budowa zbiornika przeciwpożarowego połączona z przebudową parkingu i 
wjazdu na drogę wojewódzką przy Szkole Podstawowej w Morzeszczynie 0,00 15 000,00 15 000,00  

 80195  Pozostała działalność 652 425,67 - 81 096,41 571 329,26  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 152 425,67 - 81 096,41 71 329,26  

   Przedszkolaki z Morzeszczyna - utworzenie nowych miejsc przedszkolnych i 
organizacja zajęć dodatkowych dla dzieci w OWP w Morzeszczynie 152 425,67 - 81 096,41 71 329,26  

926   Kultura fizyczna 222 153,94 - 1,00 222 152,94  

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 196 589,00 - 1,00 196 588,00  

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 98 019,00 - 1,00 98 018,00  

   
"Zabawa źródłem wiedzy, ruchu i zdrowia" - Stworzenie nowej 
infrastruktury turystycznej irekreacyjnej we wsiach Morzeszczyn i Nowa 
Cerkiew 

98 019,00 - 1,00 98 018,00  

  
Razem 12 244 578,61 - 897,41 12 243 681,20  
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/300/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 18 października 2023 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Morzeszczyn w 2023 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie  
Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 75075 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 75075 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 397 300,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 397 300,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

851 85149 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan po zmianie 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 85154 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90005 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 
plan przed zmianą 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan po zmianie 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 32 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan po zmianie 282 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 6220 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 
plan przed zmianą 560 000,00 0,00 60 000,00 397 300,00 0,00 1 057 000,00 
zmiana 32 800,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 
plan po zmianie 592 800,00 0,00 63 000,00 397 300,00 0,00 1 057 000,00 
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Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII/300/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 18 października 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Morzeszczyn w 2023 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 45 000,00 1 130,09 46 130,09 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 45 000,00 1 130,09 46 130,09 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 10 000,00 1 130,09 11 130,09 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 35 000,00 0,00 35 000,00 

Przychody: 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 924,50 0,00 924,50 
Razem 45 000,00 1 130,09 47 054,59 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 45 924,50 1 130,09 47 054,59 
 85153  Zwalczanie narkomanii 1 000,00 0,00 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 1 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 44 924,50 1 130,09 46 054,59 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 10 000,00 0,00 10 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 300,00 0,00 23 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 124,50 0,00 2 124,50 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 1 130,09 5 630,09 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 0,00 5 000,00 

Razem 45 924,50 1 130,09 47 054,59 
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Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVIII/300/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 18 października 2023 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w roku 2023 

Nazwa Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Dział Rozdział rodzaj 
wydatku 

Kwota 
/zł/ 

1 2 3 4 5 6 

Zakup traktorka 900 90004 majątkowy 17 453,00 

Zakup kosy spalinowej 900 90004 bieżący 3 000,00 

Doposażenie szatni 921 92105 bieżący 7 733,46 
Majewo 

Zakup garażu blaszanego oraz wykonanie płyty pod garaż 921 92105 bieżący 7 547,00 

Morzeszczyn Budowa altany biesiadnej 900 90004 majątkowy 53 772,54 

Budowa ogrodzenia wokół świetlicy 921 92105 bieżący 14 414,04 

Zakup stołów i krzeseł 921 92105 bieżący 11 000,00 Borkowo 

Zakup wózka transportowego i warnika 921 92105 bieżący 4 000,00 

Królów Las Zakup i montaż elementów w centrum sportowo – rekreacyjnym na terenie miejscowości 
Bielsk 926 92601 majątkowy 25 564,94 

Wykonanie projektu przebudowy drogi gminnej nr 227015G w Lipiej Górze 600 60016 majątkowy 17 200,00 

Dokupienie elementów na plac zabaw 926 92605 bieżący 8 411,36 Lipia Góra 

Zakup kosy spalinowej 900 90004 bieżący 3 255,84 

Ogółem 173 352,18 
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UZASADNIENIE 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 694 629,09 zł do kwoty 
32 362 572,50 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 694 630,09 zł do kwoty 21 554 157,83 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 1,00 zł do kwoty 10 808 414,67 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” wprowadza się dochody w kwocie 
307 500,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 
„Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym” 
zwiększa się dochody o 1 130,09 zł do kwoty 11 130,09 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” zwiększa się dochody 
o 328 000,00 zł do kwoty 1 195 052,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 
zakresu wychowania przedszkolnego” zwiększa się dochody o 36 000,00 zł do kwoty 64 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 22 000,00 zł do kwoty 124 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się 
dochody o 1,00 zł do kwoty 98 018,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Morzeszczyn przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 31 667 943,41 694 629,09 32 362 572,50 
dochody bieżące, w tym: 20 859 527,74 694 630,09 21 554 157,83 

Transport i łączność 3 160,00 307 500,00 310 660,00 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
7 415 983,00 1 130,09 7 417 113,09 

Różne rozliczenia 7 956 886,76 328 000,00 8 284 886,76 
Oświata i wychowanie 408 228,00 58 000,00 466 228,00 

dochody majątkowe, w tym: 10 808 415,67 -1,00 10 808 414,67 
Kultura fizyczna 98 019,00 -1,00 98 018,00 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 694 629,09 zł do kwoty 
33 838 316,91 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 665 526,50 zł do kwoty 20 484 635,71 zł, 
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● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 29 102,59 zł do kwoty 13 353 681,20 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 
16 000,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 
paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 106 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 
usług remontowych” zwiększa się wydatki o 307 500,00 zł do kwoty 792 500,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 000,00 
zł do kwoty 15 400,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 
24 500,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do 
kwoty 31 000,00 zł; 

● w dziale „Obsługa długu publicznego” w rozdziale „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki” w ramach paragrafu „Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek” 
zwiększa się wydatki o 160 000,00 zł do kwoty 660 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach 
paragrafu „Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 58 000,00 zł do kwoty 188 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 81 096,41 zł do kwoty 93 542,31 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Programy polityki zdrowotnej” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących” wprowadza się wydatki w kwocie 3 000,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 130,09 zł do kwoty 5 630,09 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 43 110,00 zł do kwoty 361 363,00 
zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania 
Zakup kosy spalinowej - FS Lipia Góra) zwiększa się wydatki o 3 255,84 zł do kwoty 31 985,96 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 
kultury” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 
35 500,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” w ramach paragrafu 
„Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” zwiększa się wydatki o 
32 800,00 zł do kwoty 282 800,00 zł; 
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Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 17 800,00 zł do kwoty 10 200,00 zł; 
● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 8 660,00 zł do kwoty 1 340,00 zł; 
● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Podróże służbowe 

krajowe” zmniejsza się wydatki o 2 650,00 zł do kwoty 350,00 zł; 
● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Działalność ośrodków adopcyjnych” w ramach paragrafu „Zakup 

usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” 
zmniejsza się wydatki o 14 000,00 zł do kwoty 9 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania Fundusz Sołecki Lipia Góra) zmniejsza się 
wydatki o 255,84 zł do kwoty 12 216,86 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 65 200,00 zł do kwoty 
1 262 908,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Budowa drogi gminnej nr 227015G w Lipiej Górze - II etap - Fundusz 
Sołecki” zmniejsza się wydatki o 2 800,00 zł do kwoty 17 200,00 zł; 

○ w ramach zadania „Fundusz Sołecki Majewo” zwiększa się wydatki o 58 000,00 zł do 
kwoty 54 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Utwardzenie dróg gminnych na terenie gminy Morzeszczyn” zwiększa 
się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 30 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy 
wojewódzkie Policji” w ramach paragrafu „Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych” wprowadza się wydatki w kwocie 
30 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa zbiornika przeciwpożarowego 
połączona z przebudową parkingu i wjazdu na drogę wojewódzką przy Szkole Podstawowej w 
Morzeszczynie) wprowadza się wydatki w kwocie 15 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Przedszkolaki z Morzeszczyna - 
utworzenie nowych miejsc przedszkolnych i organizacja zajęć dodatkowych dla dzieci w OWP w 
Morzeszczynie) zmniejsza się wydatki o 81 096,41 zł do kwoty 571 329,26 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania "Zabawa źródłem wiedzy, ruchu i 
zdrowia" - Stworzenie nowej infrastruktury turystycznej irekreacyjnej we wsiach Morzeszczyn i 
Nowa Cerkiew) zmniejsza się wydatki o 1,00 zł do kwoty 196 588,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Morzeszczyn przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 33 143 687,82 694 629,09 33 838 316,91 
wydatki bieżące, w tym: 19 819 109,21 665 526,50 20 484 635,71 

Rolnictwo i łowiectwo 863 357,40 5 000,00 868 357,40 
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Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Transport i łączność 567 960,00 307 500,00 875 460,00 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 127 316,00 10 000,00 137 316,00 
Obsługa długu publicznego 502 000,00 160 000,00 662 000,00 

Oświata i wychowanie 7 950 042,26 139 096,41 8 089 138,67 
Ochrona zdrowia 45 924,50 4 130,09 50 054,59 
Pomoc społeczna 1 372 545,00 43 110,00 1 415 655,00 

Rodzina 1 883 361,00 -43 110,00 1 840 251,00 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 513 330,12 3 255,84 1 516 585,96 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 679 207,93 36 800,00 716 007,93 
Kultura fizyczna 45 972,70 -255,84 45 716,86 

wydatki majątkowe, w tym: 13 324 578,61 29 102,59 13 353 681,20 
Transport i łączność 7 598 708,00 65 200,00 7 663 908,00 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 760 000,00 30 000,00 790 000,00 
Oświata i wychowanie 652 425,67 -66 096,41 586 329,26 

Kultura fizyczna 222 153,94 -1,00 222 152,94 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2023 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2023 nie uległy zmianie. 
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GŁOSOWAŁO: 12

głosowało ZA: 12

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0
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4. Głosowanie projektu uchwały w zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2023 – 2032.

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł nie głosował

Makowska Edyta nie głosował

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek nie głosował

Boldt Maciej głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 18 października 2023 r.



UCHWAŁA NR XLVIII/301/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 18 października 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2023-2032. 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XL/251/2022 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2023-2032 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2023-2032, stanowiącej załącznik nr 
1 do uchwały; 

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Morzeszczyn, stanowiącym załącznik nr 2 do  uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 32 362 572,50 21 554 157,83 1 816 066,00 33 809,00 7 983 533,00 3 556 840,74 8 163 909,09 3 603 899,00 10 808 414,67 225 000,00 10 581 414,67

2024 22 813 750,00 20 413 750,00 2 975 238,00 36 243,00 7 256 086,00 2 665 376,00 7 480 807,00 4 969 990,00 2 400 000,00 400 000,00 2 000 000,00

2025 24 647 027,00 21 229 277,00 3 248 850,00 37 367,00 7 481 025,00 2 748 003,00 7 714 032,00 3 003 468,00 3 417 750,00 350 000,00 3 067 750,00

2026 22 054 236,00 20 454 236,00 2 057 354,00 38 301,00 7 668 051,00 2 816 703,00 7 873 827,00 3 078 555,00 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00

2027 21 047 408,00 21 047 408,00 2 117 017,00 39 412,00 7 890 424,00 2 898 387,00 8 102 168,00 3 167 833,00 0,00 0,00 0,00

2028 21 657 782,00 21 657 782,00 2 178 410,00 40 555,00 8 119 246,00 2 982 440,00 8 337 131,00 3 259 700,00 0,00 0,00 0,00

2029 22 264 200,00 22 264 200,00 2 239 405,00 41 691,00 8 346 585,00 3 065 948,00 8 570 571,00 3 350 972,00 0,00 0,00 0,00

2030 22 865 334,00 22 865 334,00 2 299 869,00 42 817,00 8 571 943,00 3 148 729,00 8 801 976,00 3 441 448,00 0,00 0,00 0,00

2031 23 482 697,00 23 482 697,00 2 361 965,00 43 973,00 8 803 385,00 3 233 745,00 9 039 629,00 3 534 367,00 0,00 0,00 0,00

2032 24 093 246,00 24 093 246,00 2 423 376,00 45 116,00 9 032 273,00 3 317 822,00 9 274 659,00 3 626 261,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 33 838 316,91 20 484 635,71 9 207 650,83 0,00 0,00 660 000,00 0,00 4 000,00 13 353 681,20 13 353 681,200,00 1 070 000,00

2024 21 879 660,00 18 299 660,00 9 255 802,00 0,00 0,00 465 686,00 0,00 2 000,00 3 580 000,00 3 580 000,000,00 0,00

2025 23 437 027,00 18 687 027,00 9 570 499,00 0,00 0,00 352 433,00 0,00 2 000,00 4 750 000,00 4 750 000,000,00 0,00

2026 21 004 236,00 19 168 740,00 9 867 184,00 0,00 0,00 236 359,00 0,00 2 000,00 1 835 496,00 1 835 496,000,00 0,00

2027 20 097 408,00 19 584 435,00 10 148 399,00 0,00 0,00 144 209,00 0,00 0,00 512 973,00 512 973,000,00 0,00

2028 20 707 782,00 20 031 014,00 10 432 554,00 0,00 0,00 74 337,00 0,00 0,00 676 768,00 676 768,000,00 0,00

2029 21 164 200,00 20 532 283,00 10 722 057,00 0,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 631 917,00 631 917,000,00 0,00

2030 21 865 334,00 21 057 696,00 11 016 914,00 0,00 0,00 34 500,00 0,00 0,00 807 638,00 807 638,000,00 0,00

2031 22 482 697,00 21 596 818,00 11 319 879,00 0,00 0,00 20 500,00 0,00 0,00 885 879,00 885 879,000,00 0,00

2032 23 143 246,00 22 147 696,00 11 628 346,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 995 550,00 995 550,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -1 475 744,41 0,00 2 678 014,41 1 500 000,00 1 475 744,41 0,00 0,00 1 178 014,41 0,00

2024 934 090,00 934 090,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 210 000,00 1 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 202 270,00 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 584 090,00 1 584 090,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 210 000,00 1 210 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 212 798,00 68 708,00 1 069 522,12 2 247 536,530,00

2024 x x x x 0,00 8 258 095,60 48 095,60 2 114 090,00 2 114 090,000,00

2025 x x x x 0,00 7 027 483,20 27 483,20 2 542 250,00 2 542 250,000,00

2026 x x x x 0,00 5 956 870,80 6 870,80 1 285 496,00 1 285 496,000,00

2027 x x x x 0,00 5 000 000,00 0,00 1 462 973,00 1 462 973,000,00

2028 x x x x 0,00 4 050 000,00 0,00 1 626 768,00 1 626 768,000,00

2029 x x x x 0,00 2 950 000,00 0,00 1 731 917,00 1 731 917,000,00

2030 x x x x 0,00 1 950 000,00 0,00 1 807 638,00 1 807 638,000,00

2031 x x x x 0,00 950 000,00 0,00 1 885 879,00 1 885 879,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 945 550,00 1 945 550,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 10,44% 11,01% 9,51% 12,01% NIE TAK12,26%

2024 11,65% 14,65% 9,34% 11,84% NIE TAK16,91%

2025 8,55% 15,77% 10,79% 13,29% TAK TAKx

2026 7,40% 8,75% 10,82% 12,03% TAK TAKx

2027 6,07% 8,89% 10,70% 11,91% TAK TAKx

2028 5,48% 9,11% 10,54% 11,74% TAK TAKx

2029 5,98% 9,27% 10,05% 11,25% TAK TAKx

2030 5,25% 9,34% 11,06% 11,06% TAK TAKx

2031 5,04% 9,41% 10,83% 10,83% TAK TAKx

2032 4,60% 9,40% 10,08% 10,08% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 0,00 0,00 0,00 250 443,67 250 443,67 250 443,67 230 597,32 230 597,32 230 597,32

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 306 469,67 306 469,67 250 443,67 9 597 039,58 230 597,32 9 366 442,26 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 3 580 000,00 0,00 3 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 4 750 000,00 0,00 4 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 1 202 270,00 20 612,40 0,00 20 612,40 20 612,40 20 612,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 584 090,00 20 612,40 0,00 20 612,40 20 612,40 20 612,40 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 210 000,00 20 612,40 0,00 20 612,40 20 612,40 20 612,40 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 050 000,00 20 612,40 0,00 20 612,40 20 612,40 20 612,40 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 950 000,00 6 870,80 0,00 6 870,80 6 870,80 6 870,80 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 22 948 372,94 9 597 039,58 3 580 000,00 4 750 000,00 1 000 000,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 308 243,69 230 597,32 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 22 640 129,25 9 366 442,26 3 580 000,00 4 750 000,00 1 000 000,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

403 172,94 301 926,58 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 308 243,69 230 597,32 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1 Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020 MORZESZCZYN 2022 2023 109 470,00 31 823,63 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2
Przedszkolaki z Morzeszczyna - utworzenie nowych miejsc
przedszkolnych i organizacja zajęć dodatkowych dla dzieci w OWP w
Morzeszczynie

MORZESZCZYN 2022 2023 198 773,69 198 773,69 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 94 929,25 71 329,26 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Przedszkolaki z Morzeszczyna - utworzenie nowych miejsc
przedszkolnych i organizacja zajęć dodatkowych dla dzieci w OWP w
Morzeszczynie

MORZESZCZYN 2022 2023 94 929,25 71 329,26 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 22 545 200,00 9 295 113,00 3 580 000,00 4 750 000,00 1 000 000,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 22 545 200,00 9 295 113,00 3 580 000,00 4 750 000,00 1 000 000,00 0,00

1.3.2.1 Budowa drogi gminnej nr 227020G w miejscowości Morzeszczyn Urząd Gminy 2014 2023 6 265 000,00 3 138 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 Budowa ulicy Polnej we wsi Morzeszczyn Urząd Gminy 2022 2023 3 158 000,00 3 158 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 Budowa sieci kanalizacyjnej przy ul. Leśnej w Morzeszczynie Urząd Gminy 2022 2024 711 000,00 277 500,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Budowa wodociągu Majewo – Królów Las – Bielsk wraz z przyłączami
w ramach zadania pn. „Poprawa jakości wody w Gminie Morzeszczyn”-
etap II

Urząd Gminy 2022 2023 1 265 000,00 630 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 Budowa drogi gminnej nr 227010G we wsi Dzierżążno Urząd Gminy 2023 2026 2 074 000,00 74 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

1.3.2.6 Budowa drogi we wsi Gąsiorki i Lipia Góra dz. nr 128; 150; 2 MORZESZCZYN 2022 2025 3 050 000,00 50 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej we wsi
Morzeszczyn

Urząd Gminy 2022 2023 1 917 200,00 1 891 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8 Utwardzenie dróg gminnych na terenie gminy Morzeszczyn
Urząd Gminy w
Morzeszczynie

2023 2025 2 030 000,00 30 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Budowa garażu przy świetlicy wiejskiej we wsi Kierwałd na potrzeby
OSP Kierwałd

Urząd Gminy w
Morzeszczynie

2023 2025 530 000,00 30 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00
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L.p.
Limit

zobowiązań

1 9 330 000,00

1.a 0,00

1.b 9 330 000,00

1.1 0,00

1.1.1 0,00

1.1.1.1 0,00

1.1.1.2 0,00

1.1.2 0,00

1.1.2.1 0,00

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 9 330 000,00

1.3.1 0,00

1.3.2 9 330 000,00

1.3.2.1 0,00

1.3.2.2 0,00

1.3.2.3 300 000,00

1.3.2.4 0,00

1.3.2.5 2 000 000,00

1.3.2.6 3 000 000,00

1.3.2.7 0,00

1.3.2.8 2 000 000,00

1.3.2.9 500 000,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18D4BB63-98BD-4692-BA81-E951230E43F1. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.2.10
Budowa zbiornika przeciwpożarowego połączona z przebudową
parkingu i wjazdu na drogę wojewódzką przy Szkole Podstawowej w
Morzeszczynie -

Urząd Gminy w
Morzeszczynie

2023 2025 1 545 000,00 15 000,00 30 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00
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L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.2.10 1 530 000,00
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Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 
2023-2032 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 18 października 2023 r., dokonano następujących zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 773 804,09 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 773 805,09 
zł, a dochody majątkowe zmniejszono o 1,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 773 804,09 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 744 701,50 zł, 
a wydatki majątkowe zwiększono o 29 102,59 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 31 588 768,41 +773 804,09 32 362 572,50 
Dochody bieżące 20 780 352,74 +773 805,09 21 554 157,83 
Subwencja ogólna 7 645 450,00 +338 083,00 7 983 533,00 
Dotacje bieżące 3 180 248,74 +376 592,00 3 556 840,74 
Pozostałe 8 104 779,00 +59 130,09 8 163 909,09 
Dochody majątkowe 10 808 415,67 -1,00 10 808 414,67 
Wydatki ogółem 33 064 512,82 +773 804,09 33 838 316,91 
Wydatki bieżące 19 739 934,21 +744 701,50 20 484 635,71 
Wynagrodzenia i 
pochodne 9 290 313,00 -82 662,17 9 207 650,83 

Obsługa długu 500 000,00 +160 000,00 660 000,00 
Pozostałe wydatki 
bieżące 9 949 621,21 +667.363,67 10 616 984,88 

Wydatki majątkowe 13 324 578,61 +29 102,59 13 353 681,20 
Źródło: opracowanie własne. 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych dochodów bieżących i majątkowych. 
Zmiany przedstawiono w tabelach poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w dochodach bieżących w okresie prognozy WPF 
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2024 20 383 750,00 +30 000,00 20 413 750,00 
2025 21 197 027,00 +32 250,00 21 229 277,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Tabela 3. Zmiany w dochodach majątkowych w okresie prognozy WPF 
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2025 1 950 000,00 +1 467 750,00 3 417 750,00 

Źródło: opracowanie własne. 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych wydatków majątkowych. Zmiany 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 4. Zmiany w wydatkach majątkowych w okresie prognozy WPF 
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2024 3 550 000,00 +30 000,00 3 580 000,00 
2025 3 250 000,00 +1 500 000,00 4 750 000,00 
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Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn: 
1. Przychody nie uległy zmianie. 

2. Rozchody nie uległy zmianie. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Morzeszczyn zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W 
tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 
Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2028-2032. W tabeli poniżej spłatę ww. 
zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

Tabela 5. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Morzeszczyn 

Rok Zobowiązanie 
historyczne [zł] 

Zobowiązanie planowane 
[zł] Zobowiązania razem [zł] 

2023 1 202 270,00 0,00 1 202 270,00 
2024 1 584 090,00 0,00 1 584 090,00 
2025 1 210 000,00 0,00 1 210 000,00 
2026 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00 
2027 950 000,00 0,00 950 000,00 
2028 650 000,00 300 000,00 950 000,00 
2029 800 000,00 300 000,00 1 100 000,00 
2030 700 000,00 300 000,00 1 000 000,00 
2031 700 000,00 300 000,00 1 000 000,00 
2032 0,00 950 000,00 950 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2023-2032 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 6. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa 

zadłużenia 
(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywaneg
o wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie) 
2023 10,44% 9,51% NIE 12,01% TAK 
2024 11,65% 9,49% NIE 11,99% TAK 
2025 8,55% 10,94% TAK 13,44% TAK 
2026 7,40% 10,88% TAK 12,09% TAK 
2027 6,07% 10,76% TAK 11,97% TAK 
2028 5,48% 10,60% TAK 11,81% TAK 
2029 5,98% 10,11% TAK 11,31% TAK 
2030 5,25% 11,13% TAK 11,13% TAK 
2031 5,04% 10,83% TAK 10,83% TAK 
2032 4,60% 10,08% TAK 10,08% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

W latach 2023, 2024 relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych liczona w oparciu o plan III kwartału 
2022 jest przekroczona, natomiast relacja liczona w oparciu o faktyczne wykonanie roku 2022 jest 
spełniona, a zgodnie z zapisami art. 243 ust. 2 pkt 4 uofp: „dla roku poprzedzającego rok budżetowy, na 
który ustalana jest relacja, przyjmuje się planowane wartości wykazane w sprawozdaniu za trzy kwartały z 
wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, a po sporządzeniu sprawozdań rocznych - wartości 
wykonane za ten rok[…]”. 
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Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn obejmuje również zmiany w załączniku nr 
2, które szczegółowo opisano poniżej. 
Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Budowa zbiornika przeciwpożarowego połączona z przebudową parkingu i wjazdu na drogę 
wojewódzką przy Szkole Podstawowej w Morzeszczynie. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 
1. Budowa ulicy Polnej we wsi Morzeszczyn; 

2. Utwardzenie dróg gminnych na terenie gminy Morzeszczyn. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu 
czasowego załącznika nr 2 WPF. 
Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 10.1.2 WPF, co 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 7. Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2023 9 364 538,67 +83 000,00 9 447 538,67 
2024 3 550 000,00 +30 000,00 3 580 000,00 
2025 3 250 000,00 +1 500 000,00 4 750 000,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 
Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
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GŁOSOWAŁO: 12
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Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł nie głosował

Makowska Edyta nie głosował

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek nie głosował

Boldt Maciej głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 18 października 2023 r.

5. Głosowanie projektu uchwały w przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentu obrębu geodezyjnego Morzeszczyn obejmującego część 

działki nr 273, gmina Morzeszczyn.

Nazwisko i Imię jak głosował



UCHWAŁA NR XLVIII/302/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 18 października 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu obrębu geodezyjnego Morzeszczyn obejmującego część działki nr 273, gmina Morzeszczyn. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977, z późn. zm.) Rada Gminy Morzeszczyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu 
obrębu geodezyjnego Morzeszczyn obejmującego część działki nr 273, gmina Morzeszczyn. 

§ 2. Granice obszaru objętego opracowaniem wskazano na załączniku graficznym do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Załącznik do uchwały Nr XLVIII/302/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 18 października 2023 r. 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Rada 
Gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego celem ustalenia przeznaczenia terenów oraz określenia sposobów ich zagospodarowania 
i zabudowy. 

Obszarem opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego objęta jest część działki 
ewidencyjnej nr 273, obręb Morzeszczyn, o orientacyjnej powierzchni ok. 8,78 ha.  Teren położony jest 
w zachodniej części miejscowości Morzeszczyn, przy drodze wojewódzkiej nr 234. Granice obszarów objętych 
opracowaniem wskazano na załączniku graficznym do niniejszej uchwały. 

Plan miejscowy sporządza się w celu umożliwienia powiększenia istniejącego siedliska rolniczego oraz 
lokalizacji nowej zabudowy zagrodowej. Teren stanowić będzie kontynuację zasad zagospodarowania 
i zabudowy jak na terenie sąsiednim. Zmianie ulegną dotychczasowe zapisy/ustalenia dotyczące parametrów 
i wskaźników kształtowania zabudowy w terenie zabudowy zagrodowej. Przeznaczenie rolnicze terenu 
nie zmieni się – nie przewiduje się wprowadzenia funkcji inwestycyjnych o charakterze nierolniczym. 

Aktualnie dla przedmiotowego obszaru opracowania obowiązuje Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego wsi Morzeszczyn uchwalony uchwałą Rady Gminy w Morzeszczynie Nr VII/46/2007 z dnia 
13 czerwca 2007 r, opublikowany w Dz. Urz. Woj. Pom. nr 138, poz. 2549 z 2007 r., który zmieni się 
w granicach opracowania. 

Projekt planu miejscowego będzie sporządzany zgodnie z zapisami obowiązującego Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Morzeszczyn, uchwalonego w formie ujednoliconej 
uchwałą Nr VIII/42/2015 z dnia 24 czerwca 2015 r. 

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest sporządzenie planu miejscowego dla fragmentu obrębu 
geodezyjnego Morzeszczyn obejmującego część działki nr 273, gmina Morzeszczyn w zaproponowanych 
granicach, a podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego jest uzasadnione. 
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Makowska Edyta nie głosował

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Boldt Maciej głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł nie głosował

Morzeszczyn, dn.: 18 października 2023 r.

6. Głosowanie projektu uchwały w wyrażenia zgody na przedłużenie 

trwającej umowy dzierżawy nieruchomości.

Nazwisko i Imię jak głosował

nie głosowałBrzeziński Leszek

głosował ZABandźmiera Katarzyna

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA



UCHWAŁA NR XLVIII/303/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 18 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie trwającej umowy dzierżawy nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 13 ust. 1 oraz art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023r. poz. 344 ze zm.) oraz §10 ust. 3 uchwały Nr VI/38/2003 Rady Gminy 
Morzeszczyn z dnia 2 kwietnia 2003 roku w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążenia 
nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata (Dz. Urz. Woj. 
Pomorskiego z 2003r. poz. 2320 ze zm.: z 2004r. poz. 1931, poz. 1979) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przedłużenie trwającej umowy dzierżawy nieruchomości – lokalu przeznaczonego 
na działalność w zakresie czynności bankowych o powierzchni 60,10 m2 położonego w budynku siedziby 
Urzędu Gminy przy ul. Kociewskiej 12 w Morzeszczynie stanowiącego własność Gminy Morzeszczyn – na 
okres do 31 października 2033r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Uzasadnienie 

W dniu 28.09.2023r. Zarząd Banku Spółdzielczego w Skórczu zwrócił się z wnioskiem do Wójta Gminy 
w Morzeszczynie o przedłużenie umowy dzierżawy najmu lokalu użytkowego. Do wyłącznej właściwości 
Rady Gminy zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy dotyczących nabycia, 
zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania na okres dłuższy niż trzy lata lub czas 
nieokreślony. 

Umowa zawierana na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony wymaga zgody Rady Gminy. 
Zgoda Rady Gminy  jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat 
strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość – co uzasadnia podjęcie 
niniejszej uchwały. 
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Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł nie głosował

Makowska Edyta nie głosował

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek nie głosował

Boldt Maciej głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 18 października 2023 r.

7. Głosowanie projektu uchwały w wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości.

Nazwisko i Imię jak głosował

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA



UCHWAŁA NR XLVIII/304/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 18 października 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2023r. poz. 344 ze zm.) oraz §2 ust. 1,2 uchwały Nr VI/38/2003 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 
2 kwietnia 2003 roku w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz 
ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2003r. 
poz. 2320 ze zm.: z 2004r. poz. 1931, poz. 1979) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na odpłatne nabycie na własność Gminy Morzeszczyn niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej, stanowiącej w ewidencji gruntów i budynków drogę, położonej w obrębie 
ewidencyjnym Gąsiorki oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 137 o powierzchni 0.0200 ha, zapisanej 
w Księdze Wieczystej nr GD1T/00034154/6 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Tczewie IV Wydział Ksiąg 
Wieczystych 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Uzasadnienie 

Do wyłącznej właściwości Rady Gminy zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a Ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), należy podejmowanie uchwał w sprawach 
majątkowych gminy dotyczących nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania na 
okres dłuższy niż trzy lata lub czas nieokreślony. 

 § 2 ust. 1 Uchwały Nr VI/38/2003 Rady Gminy w Morzeszczynie z dnia 2 kwietnia 2003r. w sprawie 
określenia zasad nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu 
na okres dłuższy niż trzy lata stanowi, że odpłatne nabycie nieruchomości wymaga pozytywnej opinii Rady 
Gminy. 

 Dla przedmiotowej nieruchomości nie ma opracowanego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Nabycie nieruchomości opisanej w §1 następuje w celu publicznym. 
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Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł nie głosował

Makowska Edyta nie głosował

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek nie głosował

Boldt Maciej głosował ZA

Grochowski Henryk nie głosował

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

8. Głosowanie projektu uchwały w ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na strażaka ratownika OSP z 

terenu Gminy Morzeszczyn biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

Nazwisko i Imię jak głosował

Morzeszczyn, dn.: 18 października 2023 r.



UCHWAŁA NR XLVIII/305/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 18 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika i kandydata na strażaka 
ratownika OSP z terenu Gminy biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 1,1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 194 ze zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika: 

1) za udział w akcji ratowniczo – gaśniczej w wysokości 1/200 przeciętnego wynagrodzenia brutto, 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251 ze zm.) przed dniem ustalenia 
ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
OSP, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny. 

2) za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości 1/400 przeciętnego wynagrodzenia brutto, ogłoszonego 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
„Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251 ze zm.) przed dniem ustalenia 
ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika: 

1) za udział w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych, w wysokości 1/400 przeciętnego wynagrodzenia brutto, ogłoszonego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na 
podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251 ze zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, 
naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/236/2022 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 12 października 2022 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla Strażaków Ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Morzeszczyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.  U. z 2023r. 
poz. 194 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady gminy. 

 Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy 
Morzeszczyn została uregulowana uchwałą nr  XXXVIII/236/2022 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 
12 października 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla Strażaków Ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Morzeszczyn. 

 W dniu 8 stycznia 2022r. weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 ze zm), na mocy której art. 28 ustawy o ochronie przeciwpożarowej został 
uchylony. W związku z tym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały regulującej wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie.  
Przytoczona wyżej ustawa o ochotniczych strażach pożarnych w art. 15 ust. 1,1a i 2 stanowi: 

Art. 15.1. Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

1a. Ekwiwalent pieniężny otrzymują również: 

1) kandydat na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1, 

2) strażak ratownik OSP, który brał udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 

- stosownie do posiadanych przez gminę środków finansowych. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w 
drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251 i 1429) przed dniem 
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania 
zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku 
kandydata na strażaka ratownika OSP - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. Ekwiwalent pieniężny jest 
wypłacany z budżetu właściwej gminy. 
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GŁOSOWAŁO: 12

głosowało ZA: 12

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

4

3

2

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Makowska Edyta nie głosował

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Boldt Maciej głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł nie głosował

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek nie głosował

Morzeszczyn, dn.: 18 października 2023 r.

9. Głosowanie projektu uchwały w nadania imienia Szkole 

Podstawowej w Morzeszczynie.

Nazwisko i Imię jak głosował

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA



UCHWAŁA NR XLVIII/306/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 18 października 2023 r. 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Morzeszczynie. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r 
poz. 40 ze zm.) oraz § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2019 r poz. 502 z późń. zm.) 
Rada Gminy Morzeszczyn uchwala co następuje: 

§ 1. Na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły 
Podstawowej w Morzeszczynie nadaje się Szkole Podstawowej w Morzeszczynie imię Janusza Korczaka. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie szczegółowej organizacji 
publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2019r., poz. 502) dnia 03 października 2023 roku do 
Rady Gminy Morzeszczyn wpłynął wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu 
Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie, o nadanie jej imienia Janusza Korczaka. 

Uzasadniając złożony wniosek wnioskodawcy zwracają uwagę na fakt, iż nadanie szkole imienia sprawi, że 
szkoła zyska własną tożsamość wyróżniającą ją spośród innych szkół, nada jej charakter i uczyni 
rozpoznawalną. 

Nadanie imienia szkole pozwoli także zbudować własny system wychowania w oparciu o autorytet patrona 
i wartości, które reprezentował swoim życiem i działalnością, ukierunkować dalsze działania dydaktyczno-
wychowawcze służące wszechstronnemu rozwojowi. Skupi uwagę uczniów, nauczycieli i rodziców wokół 
przesłań patrona, które będą ją integrować, wzbogacać jej tradycję. 

Nadanie imienia będzie także pomocą w kształtowaniu u uczniów przywiązania do swojej szkoły oraz 
promowania jej pozytywnego wizerunku. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
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